2018 年 11 月 14 日

各 位

会  社  名： 富 士 石 油 株 式 会 社

代 表 者 名： 取 締 役 社 長   柴 生 田  敦 夫

（コード番号：5017 東証第一部）

問 合 せ 先： 総務部 IR･広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ 祖父江 高明

TEL：（03）5462-7803

URL：http://www.foc.co.jp/

停電事故後の装置再稼働状況等について

2018年 11月 8日発表の「台風 24号による停電に伴う主要装置の停止と再稼働に関するお知らせ」

でお知らせ致しました内容につき、下記のとおり状況に改善が見られましたのでお知らせ致します。

記

１．袖ケ浦製油所の現在の稼働状況

11 月 8 日発表の上記資料中「２．今後の見通し」において、弊社袖ケ浦製油所における

全面操業への復帰は 12 月中旬の見込みであるとしておりましたが、減圧残油熱分解装置の

状況が改善し、予定より早く調整運転を終えることが出来、本日現在、通常運転に移行し

ております。

２．業績への影響

   １．の状況により装置の稼働停止に伴う製品販売数量の減少幅が抑えられる可能性があ

ることから、11 月 8 日発表の上記資料中「３．業績への影響」における、営業利益におい

て概算で 20 億円程度としておりました減益金額は、変更される可能性があります。

以 上